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Państwowa stadnina koni w Kozienicach.

Dnia 15 września r. b. odbył się w Kozieni
cach doroczny zjazd Kierowników państwowych zakła
dów chowu koni. Obecni byli:

Naczelnik Wydziału Stadnin Państwowych inż. Jan 
Grabowski, Kierownicy Państwowych Zakładów Chowu 
Koni oraz p. Witold Poklewski-Koziełł z Mniszkowa.

Odbył się generalny przegląd stadniny, przyczem 
wszystkie konie zostały pokazane.

Najprzód więc ogiery czołowe: piękny, rasowy Man
ton, potężny, zasłużony Fils du V e n t i świeżo 
importowany V i 1 1 a r s. Ogier ten zrobił na zebranych 
fachowcach jaknajlepsze wrażenie swą budową, harmonij
nością, dostatecznym kalibrem i wydatnemi chodami. O ro
dowodzie nie mówimy, gdyż ten nie podlega dyskusji —jest 
pierwszorzędny.

Następnie przedefilowały klacze państwowe matki! 
część z nich jeszcze dawnych importowanych, część już 
młodych, wyhodowanych w Janowie i Kozienicach.

Więc przesunęły się przed oczami: (klacze dawniejsze) 
siwa, imp. z Anglji A m h a r a. sucha, klasowa A r a g- 
w a, urodziwa Blaustrumpf, doskonała matka 
Chorok Bridge, koścista Chrysothemis, 
ruchliwa 41 Czerkies, wybitnie żeńska Gamma, rasowe 
i wypróbowane matki Habe i Rusałka, potężne 
i doskonałego rodowodu Kerdes i Saffy, kapitalna 
Jonę, płodna S z e g e 1 y, pożyteczne R o d j a, V o 1 a, 
Fantazja i Rig a. Z klaczy młodych, chowu pań
stwowego, mogą się Kozienice poszczycić takiemi gwiazda
mi, jak Cylicja, Dunkierka, Donna Rosa, 
D r y a d a.

Wszystkie te klacze zapowiadają się na pierwszorzęd
ne matki, aczkolwiek i pozostałe klacze własnego chowu, 
jak Cis moll, Cyrce, Dagmara, Draga, 
Eleonora, Emisja, Surma przedstawiają wy
borowy materjał stadny. Materjał ten w r. b. zostanie uzu
pełniony takiemi crack’ami, jak F a 1 a 111 i Fatima.

Po klaczach oglądane były roczniaki w ilości 12 sztuk, 
wychowane bez zarzutu, niekiedy imponujące wymiarami, 
wszystkie spokojne i łagodne. Wyróżniały się z pośród 
ogierków (naturalnie tylko *wyglądem).  Hong Kong 
(Manton — Cylicja) i Harpagon (Manton — Habe), 
a z klaczek Hulanka (Manton — Vola), Hora 
(King s Idler — Saffy), H a 1 m a (Manton — Chorok- 
Bridge), H a r m o n j a (Stavropol — Gamma).

Po przeglądzie gościnny gospodarz, Kierownik Stad
niny p. Ryszard Zoppi, podejmował serdecznie swych gości, 
a w licznych przemówieniach poruszano sprawy, dotyczące 
konia pełnej krwi i oddawano cześć zasłudze.

Jednogłośnie, jakgdyby pod wpływem odruchu posta
nowiono wysłać depeszę z wyrazami czci do Dyrektora 
Departamentu Chowu Koni p. Fryderyka Jurjewicza, twórcy 
Kozienic, które otacza On specjalną miłością i troską.

Wyrażono też żal z powodu nieobecności inspektora 
St. Szucha, którego zasługą jest wybranie Kozienic na stad
ninę pełnej krwi, i techniczne jej urządzenie.

Po posiłku uczestnicy zjazdu udali się bryczkami, 
zaprzężonemi wyłącznie w klacze pełnej krwi angielskiej na 
pastwiska, gdzie w południe wypędzono matki wraz 
z 14 sysakami i roczniaki.

Pastwiska, założone całkowicie według zasad wyłożo
nych swego czasu na łamach „Jeźdźca i Hodowcy*  przed
stawiają się dyskonale.

Bujna ziemia Kozienicka sprzyja porostowi i rozwojo
wi traw, to też pomimo trzytygodniowej posuchy i, bądź co 
bądź, jesiennej pory pastwiska wyglądały świeżo, zdrowo, 
o zwartej, bujnej szlachetnej trawie.

A gdy się patrzyło na przepiękne, rasowe konie, bie
gające po szmaragdowym kobiercu serce rosło, dziwna 
duma je rozsadzała, uprzytomniało się wtedy, na łonie przy
rody, najdobitniej znaczenie Kozienic, jako stosa pacierzo
wego hodowli polskiej, najwyższej pepinjery, promieniejącej 
na cały kraj elitą wszystkich koni w Polsce.

Państwowa Stadnina Koni Pełnej Krwi Angielskiej 
w Kozienicach założona została w r. 1924. Kadry jej stano
wił dział pełnej krwi angielskiej, przeniesiony tam w całości 
z Janowa.

Stadnina Kozienicka urządzona została na gruntach 
b. majoratu Kozienice, a obszar przeznaczony na ten cel 
wynosi 335 ha doskonałej nadwiślańskiej mady. Łąk posia
dają Kozienice 25 ha, reszta potrzebna dla stadniny to łąki 
i pastwiska sztuczne, które mogą być zakładane na całem 
terytorjum majątku, jakość zaś ich przewyższa o całe niebo 
jakiekolwiek pastwiska naturalne.

Na razie jeszcze cechą ujemną Kozienic są stosunki 
wilgotnościowe, to też uregulowanie ich Departament Cho
wu Koni uznał za najpilniejsze.

W roku bieżącym przeprowadzana jest regulacja 
rzeczki Zagożdżonki na przyszły rok zamierzonem jest dre
nowanie całego majątku.

Po tych meljoracjach Kozienice niewątpliwie staną się 
pierwszorzędnym objektem rolnym.

W dziedzinie budowli Kozienice w czasie ich przejmo
wania przedstawiały ruinę absolutną.

Wszystkie budynki gospodarcze wymagały kapitalne
go remontu bądź przebudowy.

Budynki stadniny wybudowano nowe: stajnię czołową, 
z maneżerń, dwie stajnie dla matek i młodzieży, dom dla 
urzędników i kancelarje, dom dla masztalerzy, budynki 
gospodarcze.

Wszystkie te budowle wzniesione są według najnow
szych wymagań techniki i hygjeny.

W roku bieżącym ogrodzono Kozienice solidnem 
i estetycznem ogrodzeniem z siatki drucianej—na jesieni zaś 
będzie zasadzony niewielki park i żywopłoty.

Gdy drzewa i krzewy się rozrosną Kozienice będą 
robiły wrażenie wzorowej angielskiej studfarmy.

Pod względem sytuacyjnym Kozienice leżą doskonale. 
Położone są mianowicie prawie w matematycznem centrum 
państwa, co ma podwójne znaczenie z punktu widzenia 
bezpieczeństwa i dogodności dla hodowców w przysyłaniu 
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klaczy do odchowania ogierami czołowymi, co jest naczel- 
nem zadaniem tej stadniny.

Po za tem posiadają Kozienice kolej i szosę w miejscu, 
miasteczko powiatowe tej samej nazwy tuż obok, a dzięki 
temu pocztę, telegraf i telefon loco.

W dziedzinie techniki hodowlanej wiele kozienickie 
konie zawdzięczają zamiłowanemu Kierownikowi stadniny 
p. Ryszardowi Zoppiemu, hippologowi znanemu w całym 
kraju, który przez całe swe życie służy gorąco i wytrwale 
idei konia pełnej krwi angielskiej.

Prawie każdy rodowód cenniejszego wyścigowca jest 
przemyślany, przestudjowany, przetrawiony przez p Zoppi, 

który nie robi różnicy między końmi państwowymi i pry
watnymi, postępując jak objektywny sportsman i hodowca.

Na torze wyścigowym konie kozienickie niejednokrot
nie zdały już trudny egzamin, stanowiąc nierzadko o pozio
mie krajowego chowu koni pełnej krwi.

Wychów koni w Kozienicach też jest wzorowym; zmu
sza on poniekąd hodowców do stosowania analogicznego 
wychowu swych koni, aby mogły one współzawodniczyć 
z państwowymi. W ten sposób wytwarza się szlachetna 
konkurencja i jako jej wynik podnoszenie się poziomu ho
dowli pełnej krwi w kraju.

Kruszyna-W idzów.
(Ciąg dalszy).

Brzask. Był to koń rosły, maści brudno-kaszt., urodził 
się w Kruszynie 1898 r. ze związku Meltona (Master Kildare 
i Violet Melrose) i St. Osythe (Isonomy ur. 1875 i St. He
lena) Brzask był kościsty ale skłonny do otyłości, zapasa
nia, a ta skłonność z wiekiem powiększała się. Najwięcej 
na torze wyróżnił się na krótkich przestrzeniach, a mianowi-

b

Z powodu naderwania ścięgna już więcej nie ukazał 
się na torze. Ogółem nagrody wygrane przez „Brzaska" 
wyniosły 30.832 rubli.

Jako reproduktor to najwięcej po nim wyróżniła się 
„Jerzyna" urodzona z klaczy ,,Elly Langden" (Ruler i Mary 
Landen), czyli, w linji żeńskiej pół-siostra znanej Liry, od

GRANAT 4 1. og. gn. po Parachute i Nadzieja (żok. Czernuszenko), zwycięzca nagrody 
im. ks ks. Lubomirskich, własność p. E. Grzybowskiego.

cie 1900 r. w wieku w dwuch lat wygrał w Petersburgu 
nagrodę „Bajraktara", następnie poważną próbę młodzieży 
z nagrodą „Rzeki Newy" 10.225 rs., w Moskwie w wyścigu 
o nagrodę ,,Osnowną“ staje pierwszy, w Warszawie 
w „Produce", 2862 rs , w nagrodzie „Borowna" zajmuje 
drugie miejsce. Jako trzyletni wygrywa w Warszawie 
nagrodę „Przychówka" 3630 rs., w „Derby" kończy na dru- 
giem miejscu, w Moskwie w „Produce" pierwszy 10485 rs. 

niej młodszej o lat dwa, albowiem „Jerzyna" ur. 1906, a Lira 
(po Sac-a_Papier) 1908 r.

„Jerzyna" wygrała w wieku dwuch lat nagrody „Przy- 
chówka" w „Petersburgu" i „Warszawie", jako 3 1. nagrodę 
imienia „L. hr. Krasińskiego" i October Stuten Rennen 
20.000 koron w Wiedniu. „Jerzyna" współzawodniczyła 
w 1905—1907 r. na torach w Warszawie, Moskwie i Peters
burgu, ogółem 30 razy i wygrała 4 pierwsze, 2 dru
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gie i 4 trzecie nagrody, czyli 7.61 I rs. Oprócz ,,Jerzyny“ 
wyróżniły się „Grójec11 i „Giercza" (po Lost Child).

Następnie w przychówku ,,Brzaska“ widzimy: „Rad. 
dy“, zwyciężczynię w nagrodzie „Trechgornoj" (Oaks) 
w Moskwie; Thais 11, Bopatra, Korsarza, Krajczankę, 
Lepszego (pierwszy w Matehbox Rennen 8.000 koron 
w Wiedniu.

„Brzask'1 przed wojną był wydzierżawiony przez daw
ny Główny Zarząd Stadnin i stał przez lat dwa w Janowie, 
po zwróceniu go do stada Widzowskiego był wydzierża
wiony przez p. S. Iljenkę, znanego hodowcę w Charkow
skiej gubernji i tam przepadł w wojennym chaosie. A wia- 

Firleya i Swidraka, następnie w Moskwie, wygrywa Herbe- 
lewską w „Produce" zajmuje drugie miejsce za Galilejem 
wyprzedzając Redburn’a, Barkisa, Reale, Demona i Cham- 
borda.

W „Wszechrosyjskiem derby" 9 lipca zdobywa pierw
sze miejsce i bije pod Hoarem, Galtee Boy’a, Ja- 
worynę, Romualda, Tastlessa, Prince Noir’a, Marquis Ca- 
rabas, Cadogana — w 2 m. 38 s. Derbista w wieku dwóch 
lat wygrał tylko 223 rs., co powinno służyć za przestrogę 
i wskazówkę. Na Kołomiagskim torze (pod Petersburgiem) 
Fluor w Produce zajmuje znów pierwsze miejsce, wygrywa
jąc 10.005 rs.. w nagrodzie imienia „Cesarzowej" zajmuje

GRANAT BIJE NIOBE I TENA.

domem jest, iż Charkowska gubernja w czasie bolszewickiej 
rewolucji odznaczała się zaciekłością i niesłychaną dzi
kością. Wszystkie stada rządowe zaczynając od Derkul- 
skiego zostały w niej zniszczone.

Fluor urodzony 1902 r. u ks. Lubomirskich i pomieszczo
ny został w liczbie ogierów stadnych pochodził z połączenia 
Carltona (Pell Meli i Bonny Spec) i Fleur de Luce (Spring- 
field i Fleur de Marie). Był to ogier gniady, rosły, kościsty. 
Na torze mokotowskim i torach w Cesarstwie wygrał ogó
łem 55.079 rubli, w tej liczbie—co mu nadało rozgłos — 
pierwszą nagrodę w „Derby" w Moskwie 33.400 rs. 1905 r. 
Główne wygrane Fluor’a przypadają gdy miał lat trzy- 
wygrywa wówczas w Warszawie nagrody: Kielecką, Galtee 
Morea, Braconnier’a, w „Derby“ 4 czerwca staje na dru- 
giem miejscu za Galtee Boyem, wyprzedzając Gahleja, 

drugie 380 i na tern kończą się jego występy na torze. Niedo- 
stawało mu czasu, aby się mógł rzeczywiście dać poznać 
należycie w stadzie—licząc ewentualnie rok przetrzymania 
go jeszcze w stajni wyścigowej (trenerzy posiadają w naj
wyższym stopniu dużo złudzeń, co prawda koszta, owych 
złudzeń ponoszą nie oni, a właściciele), poczem rok próbnej 
kopulacji. Wiemy, iż źrebięta po Fluorze były otrzymane.

W 1915 roku, jak tyle innych koni, był wywieziony do 
Rosji — są świadkowie, co go widzieli w Charkowskiej gu
bernji w Derkalu, następnie na punkcie, Galtee Mora wraz 
z Perdiccasem i Woddenem księcia Czartoryskiego, roztacza 
się gęsty mrok.... Tyle, tyle strat — ale, przecież bolszewicy 
zwrócili: 8 ogierów pół krwi ze stada Janowskiego, oraz 
cztery klacze prywatne i starą derbistkę z 1917 r. Salome. 
Zakrawa to na ironję!

(D. c. n.). S. Wołowski.
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Wyścigi konne w Warszawie.

Dzień XXXII, 11 października.

Pogoda tor dobry.

Wyścig na całym dystansie przeprowadził Episod. 
Idącą za nim na drugiem miejscu Ekstazą na 50 metrów 
przed celownikiem pobiła Garonna i następnie zbliżyła się 
do Episoda, który jednakże wygrał łatwo o 3/4 dług. Trzecia 
o ł/2 dług. Ekstaza, cały czas ostatnia — Fougere Royale.

Poprowadził Ten za nim Granat i następnie Niobe. 
Przy stajniach Granat zrównał się z Tenem i konie te idą 
w walce do początku prostej, gdzie uzyskał przewagę Gra
nat. Przy głównej trybunie minęła Tena i Niobe. Granat 
wygrał pewnie o 1 dług., za Niobe o 3/4 dług. Ten.

Ibanez przeprowadził i łatwo wygrał o V*  dług, od 
jedynego swego przeciwnika Bakarata.

Dorosz dosiadający Plajty za niewyjecbanie swej 
klaczy został spieszony do 10 lipca roku przyszłego.

Poprowadził Polish Cob, za nim Luba 11 i dalej Bi- 
biella. Przy pizejeździe Luba II mija Polish Coba i pro
wadzi dalej. Na prostej stara się ją złapać Bibiella, lecz 
usiłowania te są płonne i Luba II łatwo wygrywa o 5 dług. 
O 2 dług, trzeci Polish Cob.

Prowadzącego ostro Borsuka podpiera Foresta, a gdy 
się ta skończyła, miejsce jej zajęła Balsamina. Ostry po
czątek nie okazał się bez wpływu na rezultat wyścigu. 
Balsamina w walce wygrywa o szyję, o 3 dług, trzecia 
Foresta.

Jako leaderzy zmieniają się, Dereń, Cześnik i Arysto- 
kratka. W połowie prostej wysuwa się Lapis Lazuri i pew-

FALA III BIJE MENZALARIC.

Poprowadziła Alfa III mając za sobą Argusa, Dema
goga i resztę współzawodników z ostatnią w odstępie Kirkes. 
U 1600 metrów na przodzie widać Argusa i Ułana, zaś 
u 1100 mtr., miejsce Argusa zajął Essauł, za nim Ułan. 
W zakręcie konie się skupiają, przy barjerze przechodzi 
Nimfa, za nią na drugim miejscu Ułan i tuż Czeczuga. 
Ostatni płot te konie skaczą w wymienionym porządku. 
Po skoczeniu ostatniego płotu Too Good gwałtownie fini
szuje i zbliża się do czołowych koni. Celownik mijają 
pierwsza Nimfa, o szyję za nią Ułan i o łeb trzeci Too Good; 
z Kirkes spadł jeździec na przeciwległej prostej linji.

Prowadzi oderwanie Estella, za nią Plajta na czele 
stawki. Przy budce sędziowskiej Parnas mija nie jechaną 
Plajtę. Estella wysyłana wygrywa o I dług, od Parnasa, za 
którym o łeb Plajta i również o łeb czwarty Wiking. 

nie wygrywa o 2 dług, od Fryne, za którą o 1 1/a dług, na 
trzecim miejscu kończy Dereń.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. 1.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 

1100 mtr.
Episod 2 1. og. kaszt. (Harlekin i Combres) J. hr. Czar

neckiego, ż. Dugan — I
Garonna — I, Ekstaza — 3; b. m. Fougere Royale. 

Wycofane: Ibanez i Bakarat. Wygr. w 1 m 9 s. Tot 15, 
fr. 12 i 15 zł.

II. Nagr. 2.500 zł. dla 3 1. i st, og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Granat 4 1. og. gn. (Parachute i Nadzieja) p. E. Grzy
bowskiego, ż. Czernuszenko — I
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Niobe — 2, Ten — 3. Wycofane: Aral, Tanina, Jea- 
nette II i Baroness. Wygr. w 2 m. 17 s. Tot. 14 zł.

III. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Ibanez 2 1. og. gn. (Illuminator i Dame.l st. „Ktery- 
Szepietów", ż. Magdaliński — I

Bakarat — 2. Wycofane: Kaprys, Ethelred, Wiking, 
Episod i Foresta. Wygr. w 1 m. 10 s. Tot- 19 zł.

IV. Nagr. 4.000 zł. Handicap Wyścig z płotami 
dla 3 1. i st. koni. Dystans około 3200 mtr.

Nimfa 4 1. kl. kaszt. (Namorob i Tillery) A. hr. Mor
stina, chł. Gajewski — I

Ułan — 2, Too Good — 3; b. m. Czeczuga, Argus De
magog, Essauł, Bina II, Dumny, Alfa III i Kirkes (upadła). 
Wygr. w 3 m. 48 s. Tot. 26, fr. 1 5, 5 I i 27 zł.

Borsuk — 2, Foresta — 3. Wycofane: Irish Bee, Estra- 
madura, Kaprys, Lanca i Zuza Wygr. w 1 m. 9'/2 s. Tot. 
55 zł.

VIII. Nagr. 800 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Lapis Lazuri 3 1 og. kaszt. (Wiły Attorney i Perle) 
p. W. Verkay’a, ż. Magdaliński — I

Fryne — 2, Dereń — 3; b. m. Eros, Arystokratka, Aga
memnon, Cześnik i Estokada. Wycofana Atlanta. Wygr. 
w 2 m. 19 s. Tot. 84, fr. 19, 15 i 15 zł.

Dzień XXXIII, 12 października.

Pogoda, lor ciężki.

Czołowe miejsce zajęły: Flos, Adekin i Murman, za 
nimi reszta. Przy stajniach na trzecie miejsce wychodzi

*

Episod z wyścigu o nagr. im. L. hr. Krasińskiego.

V. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Estella 2 1. kl. kaszt. (Manton i Mira) p. I. Rosińskiego, 
j. Jagodziński II — 1

Parnas — 2, Plajta — 3; b. m. Wiking, Lisowczyk 
i Leśkowa. Wycofany Dziedzic. Wygr. w I m. IOV2 s. 
Tob 71, fr. 25 i 17 zł.

VI. Nagr. 900 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Luba II 4 1. kl. gn. (Huszar II i Lalisa) p. M. Bersona, 
chł. Stasiak — I

Bibiella — 2, Polish Cob — 3. Wycofane: Bijou, 
Alfa III, Byle Jaki, La Monteria, Fanaberja, Arlekin, Azamat, 
Delice i Niobe. Wygr. w I m. 44 s. Tot. 14 zł.

VII. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans 
około I 100 mtr.

Balsamina 2 1. kl. gn. (Ballyheron i Tillery) A. hr. Mor
stina, ż. Sakowicz — I 

Bijou, a Arlekin odpada. Na prostej Bijou zawiązuje walkę 
z Flosem, lecz Flos odrzuca ją i wygrywa o 2 dł. Trzeci 
Murman o I dług.

Poprowadziła Okryjbieda, za nią Dramat i w odstępie 
reszta z Groźnym na ostatnim miejscu. Przy budce sędziow
skiej Dramat wyprzedza Okryjbiedę i bardzo łatwo wygry
wa o 3 dług., trzecia o I ,/a dług. Droga, o szyję za nią 
Irish Bee.

Cały dystans konie przeszły w porządku: Aino II, El- 
ma II, Jeanętte II i Epilog, W walce z Elmą II wygrał 
o J/2 dług. Aino II, w odstępie 3 dług, przed samym celow
nikiem Epilog pobił Jeanettę II i skończył na trzecim miejscu.

Poprowadziła Lanca, za nią Zygfryd, dalej Faszystka, 
Astarte, Ugly Prince i Irasatti. Zygfryd w walce bije Lancę 
o szyję, o 2 dług, trzecim finiszujący Irasatti

Bardzo ostro poprowadził Urwipołeć, za nim Dziwak, 
Ententa, Baroness, Bianka II i Radlok. Do celownika 
w walce podążają trzy pierwsze konie i mijają go: pierwsza 
Ententa, o szyję drugi Urwipołeć i o łeb trzeci Dziwak.
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Ruszył pierwszym Esperanto, lecz wkrótce wyprze
dziła go Extaza i poprowadziła, za nią drugim na prostej Fan- 
tomas. Przodujące konie w zaciętej walce mijają colownik; 
wygrywa o szyję Extaza od Fantomasa, o I dług, trzeci 
Esperanto.

Poprowadził Wulkan, mając za sobą Arala i Wichu
rę II. Aral na prostej bezskutecznie usiłuje złapać Wulkana 
w ostatniej chwili finiszująca Wichura II mija Arala i w cięż
kiej walce z Wulkanem wygrywa o łeb, trzeci o I dług. Aral.

Oderwawszy się od współzawodników prowadzi Edzio, 
w odsiępie za nim podąża Caryca, a dalej skupiona reszta 
uczestników wyścigu. Edzio doprowadził do celownika 
i łatwo wygrał o 3 dług. Carycę łapie finiszująca Atlanta 
i w ciężkiej walce bije o łeb, stając u celownika na drugim 
miejscu.

Prowadzi Parys, za nim Fanaberja, Tanina i Delice. 
U przejazdu przodują Fanaberja Delice, do których w poło
wie prostej zbliża się finiszująca Lady Szerena. Minąwszy 
Delice zawiązuje Lady Szerena walkę z Fanaberją i mija 
celownik z przewagą zaledwie o łeb. O 2 dług, trzecia 
Delice.

III. Nagr. 1.200 zł- dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

Aino II 3 1. og. gn. (Aino i Fetisoara) p. A. Budnego, 
j. Jednaszewski — 1

Elma II — 2, Epilog — 3; b. m. Jeanette II. Wyco
fany Urwipołeć. Wygr. w 1 m. 44 s. Tot. 23, fr. 12 i 12 zł.

IV. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Zygfryd 2 1. og. c.-gn. (Balthazar i Tilly II) p. A. Ol
szowskiego, ż. Chatisow — I

Lanca — 2, Irasatti — 3; b. m. Faszystka, Ugly Prince 
i Astarte. Wycofana Zawieja Wygr. w 56 s Tot. 42, 
fr. 19 i 16 zł.

V. Nagr. 1.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl Dystans 
około 2100 mtr.

Ententa 3 1. kl. kaszt. (Kin’s Idler i Enigma) st. „Ktery-
Szepietów*',  ż. Magdaliński — 1

Urwipołeć — 2, Dziwak — 3, b. m. Bianka II, Baro
ness Radlok. Wycofany Herburt. Wygr. w 2 m. l6!/2 s. 
Tot. 96, fr. 33 i 23 zł.

Handicap płotowy (wartość 4.000 zł.).

Rezultaty gonitw.

I. Nagr. 900 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Flos 3 1. og. gn. (Balthazar i Saffi) p. K. Dzierzbic- 
kiego, ż. Kucharski — 1

Bijou — 2, Murman — 3; b. m. Uzda. Arlekin, Ułan II 
i Byle Jaki. Wycofane: Happy Jack i Faszoda. Wygr. 
w 2 m. 171/a s. Tot. 60, fr. 13 12 i 15 zł.

II. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Dramat 2 1, og. sk.-gn. (Dry Martini i Nanaśka) Grona 
ofic. 17 p. Uł Wielkopolskich. ż. Magdaliński — 1

Okryjbieda — 2, Droga — 3; b. m. Irish Bee, Głębina, 
Groźny i Marpessa. Wygr. w 55 s. Tot 75, fr. 28. 23 
i 18 zł.

VI. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Extaza 2 1. kl. kara (Harlekin i Corine) J. hr. Czarnec
kiego, ż. Dugan — 1

Fantomas — 2, Esperanto — 3. Wycofane: Ethelred, 
Bakarat i Ibanez. Wygr. w 1 m. 9 s. Tot. 30 zł.

VII. Nagr. L500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Wichura II 3 1. kl. gn. (Blue Danube i Osa) L. J. bar. 
Kronenberga, ż. Górecki — I

Wulkan — 2, Aral — 3. Wycofane: Guardi, Monitor, 
Pan Leon i Fortuna II. Wygr. w 2 m. 17 s Tot. 30 zł.

VIII. Nagr. 800 zł. dla 3 1 i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.
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Edzio płn. og. gn. (Fils du Vent i Enigma) p. M. Róga. 
ż. Magdaliński — I

Atlanta — 2, Caryca — 3; b. m. Faszoda, Liberty, Ga- 
]ant i Monsieur de Camors B. W. Wycofane: Hugo, Estoka
da, Uriel Acosta, Marabou, Kochany Xiąże i Eros. Wygr. 
w I m. 43 s. Tot. 46, fr. 16, 16 i 16 zł.

IX. Nagr. 900 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Lady Szerena 3 1. kl. kaszt. (Wiły Attorney i Frau Sze- 
rena) p. L. Dydyńskiego, ż. Pasternak — I

Fanaberja — 2, Delice — 3; b. m. Tanina, Mandagora 
i Parys. Wycofana Jeanette II. Wygr. w 2 m. 18*/2  s. 
Tot. 50, fr. 22 i 19 zł.

Elija, Ghazi i Karat. Za budką sędziowską Karat bije 
Ghaziego w walce drugie miejsce. Elija wygrywa łatwo 
o 3 dł., o s/4 dł. trzeci Ghazi.

Na czołowych miejscach widać Alfę II, Magdę i Mag
nata. Alfa doprowadziła do celownika, wygrywając łatwo 
o 2 dł. od Magdy, za którą o 6 dł. na trzecie miejsce wydo
stała się Estokada.

Przodują: Sac a Vin, Kaprys, Goniec i w tym porząd
ku mijają celownik z różnicami po 4 długości. Sac a Vin 
wygrał bardzo łatwo.

Oderwawszy się od współzawodników prowadzi Mara
bou, za nim na czele stawki Dziadek z Rosenfelsem. Na 
prostej konie się skupiają, a przy budce sędziowskiej fini-

ZJAZD KIEROWNIKÓW STAD. PAŃSTW. W KOZIENICACH dn. 15/lX 1927 r. 
Od lewe; do prawej: Dr. E. Land (Janów), W. Poklewski-Koziełł z Mniszkowa, 
J. Grabowski (Nacz. Wydz. M. Roln. Dep. Chowu), Z. Poklewski-Koziełł (stado 
Janów), R. Zoppi (Kozienice), T. Nosarzewski (Bogusławiceh T. Filipowicz 
(Sądowa Wisznia), A. Doniroirski (Starogard), K. Prądzyński (Gniezno), 

T. Piórkowski (Drogomyśl), E. Seyerin, lek. wet. T. Korbel (Sieraków).

Dzień XXXIV, 13 października.
Pogoda, tor dobry.

Poprowadził Ammon, za nim Erudyt i Czataldża. Przy 
nowym przejeździe Erudyt mija Ammona, a wkrótce potem 
przepuszcza Ammon i Czataldżę, która w połowie prostej linji 
bez trudu wyprzedza Erudyta i wygrywa pewnie o l 1/a dł. 
O 4 dł. trzeci Ammon.

Za prowadzącą Dimple podążają: Belladona i Danina. 
Przy starym przejeździe Belladona mija Dimple i dalej pro
wadzi aż do celownika, wygrywając bardzo łatwo o 5 dł. od 
Daniny, która w połowie prostej zajmuje drugie miejsce. 
Dimple o 7 dł. za Daniną.

Prowadzi Estramadura za nią Dziedzic, Ethelred 
i Hassan. W zakręcie Hassan zajmuje drugie miejsce 
i utrzymuje je do końca, przegrywając do Estramadury 
o l dł. O długość trzecia Ethelred.

Pierwszym ruszył Egmont, za nim Arno i Fortuna II. 
Po przejściu stu metrów wyrzuca się na czoło gonitwy For
tuna i prowadzi do ostatniego zakrętu, gdzie ją mija 
Egmont. W połowie prostej Arno, w bacie, mija Fortunę 
i stara się zbliżjć do Egmonta, który jednak wygrywa bar
dzo pewnie o I1/? dł. 0 2 dł. trzecia Fortuna. 

szująca Jemioła w walce wysuwa się i wygrywa o I dł. 
O ’/a dł. Rosenfels kończy na drugim miejscu, a o I dł. 
trzeci Marabou, za którym blisko Dziadek. Sakowicz jeź
dziec Rosenfelsa zaprotestował, iż Jemioła, mijając, potrą
ciła Rosenfelsa. Zarząd po rozpatrzeniu sprawy uznał pro
test za słuszny i odsądził od nagrody Jemiołę.

Prowadzi Pan Leon, za nim Guardi, Ave, Edynburg 
i Maskarada. Ave przy budce sędziowskiej po walce bar
dzo pewnie mija Pana Leona i zatrzymana wygrywa 
o */»  dł. Guardi trzeci o długość za Panem Leonem.

Protest, iż jeździec Ave, Kordacz, wyprzedzając Pana 
Leona za blisko skręcił do barjery, nie został uwzględniony, 
gdyż uznano, że to nie mogło wpłynąć na rezultat wyścigu. 
Pan Leon został pozbawiony drugiej nagrody, gdyż nie miał 
prawa uczestniczenia w tym wyścigu.

Rezultat gonitw.

I. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Czataldża 2 1. kl. kaszt. (Grona ofic. 1 p. Uł. Krecho- 
wieckich, j. Jagodziński II — 1
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Erudyt — 2, Ammon — 3. Wycofane: Dziedzic, Sac- 
a-Vin B W. i Huk. Wygr. w I m. 9 s. Tot. 53 zł-

II. Nagr. 1.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Belladona 5 1. kl. gn. (Revera i Graisse) p. S. Mrocz
kowskiego, j. Jednaszewski — 1

Danina — 2, Dimple — 3. Wycofany Bebuś. Wygr. 
w 1 m. 43 s. Tot. 35 zł.

III. Nagr. 1.000 zł dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Estramadura 2 1. kl. kara (Harlekin i Cosima) 
J. hr. Czarneckiego, ż. Dugan — 1

Hassan — 2, Ethelred — 3; b. m Dziedzic. Wyco
fane: Zuza, Telimena II i Intryga. Wygr. w I m 9'/a s. 
Tot. 21, fr. 15 i 15 zł.

IV. Nagr. 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Egmont 3 1. og. kaszt. (Oszczep i Roli Poli II) K. hr. Za
moyskiego i p. M Radwana, ż. Fomienko — I

Arno — 2, Fortuna II — 3. Wycofane: Jeanette II 
i Dziryt. Wygr. w 1 m. 42*/s  s. Tot. 17 zł.

IX. Nagr. 1.200 zł. dla 3 1. i st og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Ave 4 1. kl. gn. (Parachute i Erika) p. M. Butkiewicza,
j. Kordacz — 1

Pan Leon —2, Guardi — 3; b. m, Edynburg i Maska
rada. Wycofane: Dimple, Florydor, Wichura II i Monitor. 
Wygr. w 2 m. 17 s. Tot. 20, fr. 13 i 17 zł.

V. Nagr. 1.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Elija 2 1. kl. gn. (Madjar i Blameless) A. ks. Czartory
skiego, j. Jagodziński II — 1

Karat — 2, Ghazi — 3. Wycofane: Erudyt. Ammon, 
Birma i Elector. Wygr. w I m. 8l/2 s. Tot. 20 zł.

VI. Nagr. Sprzedażna 2.500 zł. dla 3 1- i st. og. 
Dystans około 1600 mtr.

Alfa II 4 1. kl. gn. (Fils du Vent i Amata) p. F. Wę
żyka, j. Jagodziński II — I

Magda — 2, Estokada — 3: b. m. Uriel Acosta, Aza
mat, Cetynja, Magnat, Arpad i Kochany Xiąże. Wygr. 
w I m. 43*/a  s. Tot. 35, fr. 14, 12 i 23 zł.

VII. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około
1 100 mtr.

Sac-a-Vin B. W. 2 1. og kaszt. (Mości Książe i Queen 
Championness) Grona of. 9 p. Strzel. Kon. ż. Magdaliński I

Kaprys — 2, Goniec — 3; b. m. Zagończyk, Banco, 
Elektor i Gizi Langden. Wycofany Huk. Wygr. w I m. 
10 s. Tot. 29, fr. II, 10 i 12 zł.

VIII. Nagr. Sprzedażna 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 1600 mtr.

Jemioła 11 4 1. kl. gn. (Lotos i LEnsorcelee) Grona of.
1 p. Uł. Krechowieckich, j. Jagodziński II — 0

Rosenfels płn. og. gn. (Tuki i Roseninsels) A. hr. Mor
stina, ż. Sakowicz — I

Marabou — 2, Dziadek — 3; b. m. Renata, Wim-pa- 
pam i Brzeszczot. Wycofane: Promienny i Kin Fo. Wygr. 
w 1 m. 43 s. Tot. 33, fr. 10, II i 10 zł.

Za Jemiołę II zwrot stawek.
Zycięzcy sprzedażnych nagród pozostali przy dotych

czasowych właścicielach. IX.

Z KONKURSÓW W RUTKOWICACH: I. Umiński wygrywa I nagr. 
• na Łobuzie.

Dzień XXXV, 15 października.

Pochmurno, tor dobry.

Ruszyły w dystans: Kin Fo, Lapis Lazuri, Łaskawa 
Pani, Byle Jaki i Buława. Przy stajniach Buława zajmuje 
drugie miejsce, a na prostej walczą o zwycięztwo: Buława, 
Lapis Lazuri i Łaskawa Pani. Zwycięża Łaskawa Pani 
i wygrywa o 1/2 długości od Lapis Lazuri, za którym o łeb 
Buława i dalej o łeb Kin Fo.

Prowadzi Heure Bleue, za nią Galopada i w odstępie 
reszta koni. Heure Bleue łatwo wygrywa o 3 długości, za 
drugą, Galopadą, o 5 długości Coco.

Oderwanie prowadzi Edzio, za nim Hajdamak, Alfa III, 
La Monteria i Bibiella, Przy budce sędziowskiej Alfa 111 
z Bibiellą atakują Edzia i biją go, poczem w walce rozegry- 
wują wyścig. O szyję wysuwa się Bibiella i wygrywa, 
o 2 długości trzeci Edzio.

W płotowym wyścigu początkowo leaderował Dio
med II, mając za sobą Polish Coba, Amora, Wenecjankę 
i resztę koni. U słupa na 1300 mtr. Diomeda II mijają: Po
lish Cob, Amor, Wenecjanka, która jednakże wkrótce od
pada. Na prostej dwa pierwsze konie odsuwają się od po
zostałych i idą w walce. Po walce dość pewnie wygrywa 
o długość Amor, trzecią o 10 dług. Erica.

Początkowo prowadziła Fortuna, lecz u 1300 mtr. wy
przedził ją Nabab i poprowadził podpierany przez Colonela, 
za którym blisko była Fortuna II i w odstępie Flerestan. 
Na prostej z Nababem zawiązał walkę Colonel, a za budką 
sędziowską przyłącza się do nich i Florestan. W zaciętej 
walce o łeb wygrywa Florestan od Colonela, za którym 
również o łeb — Nabab.

Poprowadził Parnas, za nim blisko Grymas, Granit 
i Fleur de Lys, dalej pozostałe dwa konie. Na pro
stej bardzo łatwo posuwa się Granit i wygrywa o długość 
od Parnasa, za którym o 3 dług. Rygor.

Za leaderem Erosem cwałują: Hugo, Granat II, którego 
u 1600 mtr. mija Galant. W połowie prostej do Erosa 
i Hugo zbliza się Granat 11, następnie bardzo łatwo mija 
i wygrywa o 5 dług, od Erosa. Hugo tzeci o 3 długości.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. 1.000 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 

Dystans około 2100 mtr.
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FAUSTINA R. ks. Sanguszki. Z wyścigów koni arabskich.

Łaskawa Pani 3 1. kl. gn. (Illuminator i Armantine) 
p. M. Róga, ż. Magdaliński — I

Lapis Lazuri — 2, Buława — 3; b. m Kin Fo i Byle 
Jaki. Wygr. w 2 m. 19 s. Tot 23, fr. 15 i 19 zł.

II. Nagr. 1.200 zl. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Heure Bleue 2 1. kl. gn. (Balthazar i Happy Star) 
p. K- Dzierzbickiego, ż. Kucharski — 1

Galopada — 2, Coco — 3; b. m. Estella i Moorwind. 
Wycofane: Zygfryd i Rygor. Wygr. w 53l/a s. Tot. 32, 
fr. 17 i 14 zł.

III. Nagr. 900 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
I 300 mtr.

Bibiella 4 1. kl. c.-gn. (Laudanum i Sybilla) E. hr. Henc
kel v. Donnersmark, ż. Sakowicz — I

Alfa III — 2, Edzio — 3; b. m. Hajdamak i La Mon- 
teria. Wycofane: Piorunów, Arpad i Byle Jaki. Wygr. 
w I m. 24 s. Tot. 45, fr. 21 i 18 zł.

IV. Nagr. 800 zł. Wyścig z płotami dla 3 1. i st. koni. 
Dystans około 2100 mtr.

Amor 4 1. og. kaszt. (Morganatic i Koralis) Grona ofic.
I pułku Uł. Krechowieckich, chł. Bildziuk — I

Polish Cob — 2, Erica — 3; b. m. Diomed II, Verbum 
Nobile II, Korea, Wenecjanka i Amur. Wycofane: Kinmal, 
Cecora II, Morgat B. W. i Bina II. Wygr. w 2 m. 25 s. 
Tot. 22, fr. 12, 13 i 12 zł.

V. Nagr. 1.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Florestan 3 1. og. c.-gn. (Morganatic i Reine Fiamette) 
p. L. Dydyńskiego, ż. Ziemiański — I

Colonel — 2, Nabab — 3; b. m. Fortuna II. Wyco
fane: Aurora II, Komtur i Aino II. Wygr. w I m. 42 s. Tot. 
26, fr. 14 i 16 zł.

VI. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Granit 2 1. og. sk.-gn. (Manton i Chorok Bridge) 
p. K. Plisowskiego, ż. Górecki — 1

Parnas — 2, Rygor — 3; b. m. Mecenas, Grymas 
i Fleur de Lys. Wycofane: Intryga, Zuza, Ramkor i Trilby. 
Wygr. w I m. 10 s. Tot. 49, fr. 18 i 14 zł.

VII. Nagr. 800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
okeło 2100 mtr.

Granat II 4 1. og. sk.-gn. (Prince William i Easter Gift) 
p. J. Dybowskiego, chł. Stasiak — 1

Eros — 2, Eskapada — 3; b. m. Benjamin, Hugo, Ga- 
lant i Lipka. Wycofane: Promienny i Mitra. Wygr. w 2 m. 
18 s. Tot. 12, fr. 12 i 1 I zł.

Dzień XXXVI, 16 października.

Pogoda, tor dobry.
Poprowadził Armagnac, podpierany przez Farmazona, 

za którym cwałowały Demon i Aurora I*.  Armagnac do
prowadził do celownika i wygrał w walce o szyję od Farma
zona, za którym o łeb kończyła na trzecim miejscu finiszu
jąca na prostej Aurora II.

Pierwszym ruszył Ramkor, za nim Leśkowa, Pex Bali 
i Zuza. Przy małej trybunie Pex Bali i Leśkowa mijają 
Ramkora. Wygrywa bardzo łatwo o 6 dług. Pex Bali od 
Leśkowej, za którą o 4 długości kończą łeb w łeb na tzecim 
miejscu Ramkor i Zuza.

Prowadzi Wulkan drugą idzie Fala III, za nią Niobe, 
Alembik Oleś Eskorta II. Na początku prostej linji Alem
bik przechodzi na drugie miejsce i zbliża się do Wulkana, 
lecz tenże po walce pewnie wygrywa o długość. Alembik 
w walce z Falą III utrzymał o */ 2 długości drugie miejsce.

Od startu odskakuje Dziryt, za którym w odstępie po
dążają: Egmont, Menzalaric, Etyl, Forward, Fatima i Batiar. 
Ostatni rushem u 1000 metrów wychodzi na drugie miejsce, 
a przy wyjściu na prostą już jest na pierwszym miejscu. 
Podsuwa się doń Menzalaric i te dwa konie w zaciętej wal
ce zmierzają do słupa, który ostatecznie mija pierwsza Men
zalaric, o szyję za nią Batiar, dopiero trzeci o długość For
ward, dalej Egmont, Dziryt, Etyl i Fatima. Oba więc 
pierwsze miejsca w tej zaszczytnej nagrodzie zajęły dzieci 
Alarica Victora.

Start dobry, jakkolwiek trochę rozciągnięty. Już po 
opuszczeniu chorągiewek przez startera i kontr-startera do
siadający Marabou ż. Magdaliński, chcąc zrobić falstart, 
wstrzymuje swego konia, co, wzorując się na nim, robi 
chł. Pielak na Niedoli II. Widząc jednak, że wyścig się od
bywa, ruszają z pewnem opóźnieniem. Tymczasem prowa
dzi Fryne, za nią Uriel Acosta, Jurand i reszta. Energicznie 
podchodzący Marabou zbliża się do Fryne i w walce prze
grywa do niej wyścig o szyję; o */ 2 długości trzeci Uriel 
Acosta.

W dystansowej próbie prowadzi Lisette II, mając za 
sobą Granata Tena, Borutę, Tamerlana i Gwałta. W ostat-

GRUZINKA R. ks. Sanguszki. Z wyścigów koni arabskich.
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nim okrążeniu na przeciwległej prostej Boruta dochodzi do 
Lisette II, trzecim tu jest Ten. Przy stajniach Lisette II od
pada, rushem wychodzi na pierwsze miejsce Granat, za nim 
idzie Boruta, którego wkrótce mija Tamerlan. Na ostatecz
nej prostej linji łatwo idzie na pierwszym miejscu Granat 
i wygrywa o 2 długości od Tamerlana, za którym o 21/2 dłu
gości trzecim kończy Ten.

Bajka, II Komtur, Bosfor — porządek ten utrzymał się 
przez cały czas wyścigu Wygrała pewnie o 3 dług Bajka II, 
o długość trzecim był Bosfor.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. I 200 zł. dla 3 1. i st. og. i ki. Dystans około 

I 300 mtr.
Armagnac 3 1. og. c.-gn. (Alaric Victor i Nabotoris) 

p. M. Bersona, ż. Pasternak — I

IV. Nagr. im. J. Fanshawe (Międzynarodowa) 
12.000 zł. dla 2 1. i st. og. i kl. Dystans około 1300 mtr.

Menzalaric 4 1. kl. sk.-gn. (Alaric Victor i Menzala) 
p. M Róga, ż. Magdaliński — 1

Batiar — 2, Forward — 3; b. m. Egmont, Dziryt, Etyl 
i Fatima. Wycofana Fabiola. Wygr. w 1 m. 20 s. Tot. 
87, fr. 22, 14 i 18 zł.

V. Nagr. 800 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl 
Dystans około 1600 mtr.

Fryne 3 1. kl. gn. (Morganatic i Chrysothemis) st. „To
pór", ż. Dugan — 1

Marabou — 2, Uriel Acosta — 3; b. m. Estokada, Fu
ga, Kochany Xiąże, Niedola 11 i Jurand. Wycofane: Jaaz- 
band, Promienny i Eros. Wygr. w 1 m. 44 s. Tot. 35, 
fr. 13, 14 i 17 zł.

Finisz SAHIBY. Jeździec por. Wojtowicz, wł. i hod. T. Raciborska. 
Z wyścigów koni arabskich.

Farmazon — 2, Aurora 11 — 3; b. m. Demon. Wyco
fane: Elma II, Colonel, Belladona i Goliath. Wygr. w 1 m. 
22 s. Tot. 54, fr. |9 i 16 zł.

II. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1 og. i kl. Dystans około 
1 100 mtr.

Pex Bali 2 1. og. gn. (Balthazar i Pexi) p. B. Ziętar- 
skiego, j. Jednaszewski — I

Leśkowa — 2, Ramkor — 3, Zuza — 3. Wycofane: 
Bramin, Fals, Heure Bleue i Fougere Royale. Wygr. w 1 m. 
10 s. Tot. 16, fr. 13 i 16 zł.

III. Nagr. 6.000 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

Wulkan 3 1. og. kaszt. (Balthazar i Zeyneb) st. „Topór", 
ż. Dugan — I

Alembik — 2, Fala 111 — 3, b. m. Niobe Eskorta 11 
i Oleś. Wygr. w 2 m. 1 5 s. Tot 74, fr. 34 i 27 zł.

VI. Nagr. im. ks. ks. Lubomirskich (Międzynarodowa) 
12.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 4800 mtr.

Granat 4 1. og. gn. (Parachute i Nadzieja) p. E. Grzy
bowskiego, ż. Czernuszenko — I

Tamerlan — 2, Ten — 3; b. m. Boruta, Lisette II 
i Gwałt. Wycofana Atlanta. Wygr. w 5 m. 23 s. Tot 
24, fr 18 i 39 zł.

VII. Nagr. 1.500 zł. dla 3 1. i st. og- i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Bajka 11 5 1.
kiego, 

Komtur — 2,
* Dollar. Wygr. W

kl. gn. (Eider i Therese) J. hr. Czarnec- 
ż. Dugan — I 

Bosfor — 3. Wycofane: Mary, Aino II 
2 m. 1 7 s. Tot. 16 zł.

KRONIKA.
KRAJOWA.

— Wiadomości Wyścigowych wyszły Nr. Nr. 
46 i 47.

— Wielkopolski bieg z przeszkodami — 
handicap tak zwane Derby Wielkopolskie, rozgrywane corocz
nie w Poznaniu na torze na Ławicy, wygrał w tym roku 
Kasztelan czteroletni ogier po Alaric Victor od Kaśki, hod. 

leszniańskiej p. Michała Bersona pod właścicielem majorem 
Michałem Toczkiem.

Dystans biegu wynosił 6400 mtr , nagroda 5.000 zł. 
oraz nagroda honorowa ofiarowana przez Resursę.

Bieg rozegrany został w dniu 9/X. b. r. na Ławicy przy 
bardzo pięknej pogodzie, a obserwowany przez tłumy pu
bliczności. która w tym dniu wyjątkowo dopisała.

Na starcie stanęła tym razem pokaźna stawka koni 
(osiem), które shandicapowano następująco:
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1)
2)

3)
4)

5)

6)
7)

8)

Bianka rtm. Kapiszewskiego
Signorina Romanelli

rtm. Młodeckiego
Kasztelan mjr. Toczka
Ma Coquine

por. Jankowskiego
Blue Mountain

Grona of. 7 p. Strzel. Kon. 
Urwis II Ob. Szkol. Kaw. 
Umykaj Polmoodie

p. Janusza Stokowskiego 
Westalka rtm. Królikiewicza 
Głównym faworytem była Si| 

pnie mniej więcej jednakowo typowano Ma Coquine, Kasz
telana oraz Biankę.

80 kg. właściciel

79 kg. płk. Rómmel
76 kg. właściciel

71 kg. kpt. Bylczyński

64 kg, por. Kwieciński
63 kg. mjr. Dobrzański

61 kg. p. Zajączkowski
60 kg. por. Antropow

?norina Romanelli nastę-

Konie ruszyły ze startu razem zgrupowane, przyczem 
na czoło wysunęły się na zmianę bardzo ostro prowadząc 
niosące małą wagę Blue Mountain oraz Ma Coquine zaś tuż 
za nimi podążał Urwis II, Bianka, Signorina Romanelli, 
Kasztelan, a wreszcie Westalka i Umykaj Polmoodie. Za- 
bardzo ostre tępo wyścigu zwłaszcza w stosunku do tak 
wielkiego dystansu wyczerpuje konie dość szybko, w następ
stwie czego po przebyciu około 3-ch kilometrów upada na 
przeszkodzie Urwis II łamiąc sobie kręgi (wobec czego mu- 
siał być zastrzelony), następnie zaś na jednej z dalszych 
przeszkód odmawia skoku Blue Mountain, której jeździec 
nie może już więcej zmusić do skoku oraz upada na tej sa
mej przeszkodzie Ma Coquine z Capitanem Bylczyńskim. 
W dalszym ciągu upada Bianka, wyłamuje Signorina Roma
nelli i Umykaj Polmoodie.

Kasztelan prowadzony spokojnie przez mjr. Toczka 
przez cały czas w jednakowym tempie skacząc doskonale 
przebywa cały dystans bez żadnego wypadku wymija spo
kojnie wszystkie konie i przybywa pierwszy do celownika 
za nim bardzo daleko w tyle jako druga Westalka pod 
porucznikiem Antropowym i jako trzecia też daleko z tyłu 
Signorina Romanelli pod ppłk. Rómmlem, czwarta wreszcie 
przybywa do mety Umykaj Polmoodie pod p. Zającz
kowskim.

Wnioskując na podstawie tegorocznych wygranych 
Kasztelana, jego przygotowania oraz formy, w jakiej się znaj
duje, można wychowankowi leszniańskiego stada wróżyć 
dobrą przyszłość konia przeszkodowego.

— Wyścigi Konne w Poznaniu..

Rezultat gonitw, dzień I, 2 października (sezon jesienny).
I. Nagr. 800 zł. Gonitwa z płotami, 2800 mtr.
Umizg — I, Bojar — 2, Hellade — 3.

II. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2100 mtr.
Dziuchna — 1, Horodenka — 2, Mała Grawoza — 3; 

b. m. Notarjusz.

III. Nagr. 400 zł., 1000 mtr.
Jawa — 1, Young Cymbał — 2, Lawa — 3; b. m. Irena.
IV. Nagr. 600 zł.. 1 200 mtr.
Eskorta — I, Kobiecina — 2, Bimbolo — 3; b. m. La- 

lette i Kabałka.

V. Nagr. 400 zł Gonitwa z przeszkodami, 3200 mtr.
Ma Coquine — 1, Genowefa — 2, Ignac — 3.
VI. Nagr. 1.000 zł., 2100 mtr.
Hrabianka — I, Jemioła III — 2, Mrok — 3; b. m. 

Farsa i Dyana.
VII. Nagr. 600 zł. Gonitwa z przeszkodami, 3600 mtr.
Blue Mountain — I, Duńczyk — 2, Lalka — 3.

— Wyścigi Konne w Wilnie.
Rezultat gonitw, dzień II, 29 września.

I. Nagr 400 zł., 1600 mtr.
Tancerka II — I, Bandurka — 2, Ekscentryk — 3; b. 

m Grmot.
II. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Evviva — I. Rosie o’Grady — 2, Nogaj — 3; b. m. 

Bajeczna.
III. Nagr 600 zł. Gonitwa z płotami, 2100 mtr.
Reve d’or — I, Renata — 2, Urodna — 3.
IV. Nagr. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkód-, 3200 mtr.
Alba — I, To On — 2, Morus — 3; b. m. Granat.
V. Nagr. 600 zł., 2100 mtr.
Dagobert — 1, Maskarada 2, Arpad — 3.

Rezultat gonitw, dzień III, (ostatni) 2 października.
I. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Urodna — 1, Tancerka II — 2.
II. Nagr. 600 zł., 1600 mtr.
Ekscentryk — I, Evviva — 2-
III. Nagr. 600 zł. Gonitwa z Przeszkodami, 3200 mtr.
To On — I, Lelek — 2, Granat — 3; b. m. Nogaj 

Morus.
IV. Nagr. 500 zł. (Pocieszenia), 2100 mtr.
Arpad — I, Renata — 2, Grzmot — 3.
V. Nagr, 400 zł. Gonitwa z płotami, 2100 mtr.
Bajeczna — 1, Rosie o’Grady — 2, Iskra — 3.

— Wyścigi koni arabskich.

Sezon jesienny wyścigów koni arabskich odbył się na 
torze Przemyskiego Klubu Jazdy Konnej w Przemyślu 
W dniach: 17, 18, 20, 22. 25, 27 1 29 -go września, oraz I i 2 go 
października. W kolei 56 gonitw rozegrano 18 gonitw 
dla koni arabskich po dwie dziennie.

W wyścigach tych brały udział następujące stajnie: 
Stajnia Państwowa , Janów", z końmi:

4 1. og. siwy Enver-Bey (Abu-Mlech i Koalicja),
3 1. og. siwy Floks (Bakszysz i Kalina),
3 1. og. kaszt. Fakir (Bakszysz i Hermitka).
3 1. og. siwy Flisak (Bakszysz i Elstera),
3 1. og. siwy Fetysz (Bakszysz i Siglayi-Bagdady),
3 1. kl. siwa Federacja (Burgas i Koalicja),
3 1. kl. kaszt. Fraszka (Bakszysz i Hezafi) pół krwi.

Stajnia Romana ks. Sanguszki z Gumnisk, z końmi:
5 1. kl. gn. Fantazja (Linkoln i Muszka),
5 1. kl. siwa Faustina (Linkoln i Sierotka),
4 1. kl. siwa Goplana (Muezin i Gosposia),
4 1. kl. siwa Glorja (Muezin i Zgoda),
4 1. kl. siwa Gracja (Muezin i Sułtanka),
4 1. kl. kara Gruzinka (Mohort i Sahara),
4 1. og. siwy Grunwald (Muezin i Nida),
3 1. og. siwy Hedżar (Mahomet i Lida),
3 1. kl. siwa Hegiera (Muezin i Zgoda),
3 1. kl. siwa Hydra (Muezin i Sahara).

Stajnia p. Teresy Raciborskiej z Breniowa, z końmi:
3 I. kl. siwa Sahiba (Nana-Sahib I. i Dońka),
3 1. kl. siwa Nana (Nana-Sahib I. i Złota Bajka), pół krwi.

Stajnia treningowa w Starzawie, z końmi:
Antoniego Wołk-Łaniewskiego z Bronie:
4 1. og. siwy Aghil (Aghil-Branka i Bystra) pół krwi,
3 1. og. kaszt. Aga (Aghil-Branka i Bystra) pół krwi,
3 1. og. siwy Hassan I. (Muezin i Łyska).

Czesława Łopuskiego ze Strzegocic:
4 1. kl. siwa Bella (Muezin i Sierotka).
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Romana i Józefa hr. Potockich z Behenia:
3 1. og. siwy Ali (Mustafa i Sławuta) pół krwi,
3 1. og. siwy Koral (Mustafa i Koncha) pół krwi.

Franciszka Zmigrcdzkiego z Borówka:
3 1. og. siwy Hassan II (Amurath 111 i Krysia),
3 1. kl- gn. Kikimora (Amurath III i Łowcza).
Konie ze stajni ,Janów“ były trenowane przez trenera 

Franciszka Sikorskiego, ze stajni Romana ks. Sanguszki — 
przez p. Bogdana Ziętarskiego z Czapel, ze stajni p Teresy 
Raciborskiej—przez por. Zdzisława Wojtowicza, a ze stajni 
Starzawskiej — przez trenera Władysława Kafarowskiego.

(Dok. nast.). E. S.

•
PYTANIA I ODPOWIEDZI.

Odpowiedź na pytanie Nr. 1. Obwód klatki piersio
wej konia mierzy się w popręgu, taśma winna leżeć poza 
kłębem. E. S.

Odpowiedź na pytanie Nr 2. Najprostszym środkiem 
na bujanie jest przeniesienie konia do boksu. Ponieważ 
podczas bujania koń rozstawia szeroko przednie nogi, także 
bywa skuteczne założenie pęt. E. S,

Odpowiedź na pytanie Nr. 3. Na bicie jedną z tyl
nych nóg w stanowisko jest wiele środków: najprostszym są 
założone nad stawami skokowymi rzemienie, połączone 
sznurem w formie pęt; również skutecznem jest połączenie, 
zapomocą taśmy przeprowadzonej przez kółko w popręgu, 
tylnej pęciny z kantarem: przy kopnięciu koń doznaje ude
rzenia kantarem w nos; także, za koniem krótko uwiąza
nym, umocowuje się na sznurku u powały, napełniony wió
rami worek, w ten sposób, by za każdem poruszeniem ko
nia dotykał jego stawów skokowych: z obawy przed wor
kiem, koń nie waży się kopać. E- S.

Odpowiedź na pytanie Nr. 4. Najlepszym smarem do 
kopyt posiadających róg łamliwy i kruchy jest mięszanina, 
złożona ze 150 gr. olejku wawrzynowego i 200 gr. smalcu 
świńskiego, którą należy smarować kopyto co trzy dni. 
Na kopyta suche używa się lanoliny, wcierając ją co 
3—5 dni. E. S.

ZAGRANICZNA.

Anglja.
— Kempton, 10 października. 

Kempton Park Platę, 415 Ł 5 furlong.
Carnock og gn. po Stedfast i Garpal, Lord Derby, 

ż T. Weston — I
Four ie Hand og. c -gn. — 2, Tetrastyle — 3.

Duke of York Handicap, 1.616 Ł., I'/< mili.
Abbot's Speed og. c.-gn po Abbots Tracę i Mary 

Gaunt, Lord Derby Dewar, ż. G. Richards — I
Inca kl. kaszt. — 2, Hnnt the Slipper kl. c. gn. — 3.

ABBOTS SPEED ur. 1923 r.

MARY GAUNT !! ABBOTS TRACĘ
J_______________________

Quick John O’Gaunt Abbots Annę Tracery

Cherry Tree Isinglass Rightaway Rock Sand

Waterloo Selling Platę, 291 Ł., dla 2 let.
Lallah kl. gn. po Arfican Star i Miss Flapperton, Mr. 

S. Wootton, ż. C. Smirke — I
Gallowglass og. gn. — 2, Malbrouck — 3.

Rwermead Platę, 157 Ł.
French Kiss kl. kaszt, po Somme Kiss i Reprisal, Gapt. 

J. Homfay, ż. S. Donoghue — 1
Early Spring — 2, Tetraset — 3.

— Newmarket, I I października. 
ClearWell Stakes, 1051 Ł, dla 2 1., 5 furl.

Queen of Mirth kl. siwa po Tetratema i Royal Mirth, 
p. J. B. Joel, ż. B. Carslake — I

Silver Lute og. gn. po Orpheus i Serumptious, p. J. W. 
Harvie, ż. Gordon Richards — 2

Norwest og. gn. po Westward Ho i Pole Star, Mrs.
D. Harris, ż. H. Jelliss — 3;
b. m. Fire Brigade, Pondicherry, Physician i Saracen.

Champion Stakes, 1420 Ł, 1 mili.
Asterus og. gn. po Teddy i Austrella, p. M. Boussac, 

ż. C. Eiliott — 1
Colorado og. gn. po Phalaris i Canyon, Lord Derby, 

ż. T. Weston — 2 
Embargo, po Argosy i Ellian Maharaja of Rajpipla, 

ż. S. Donoghue — 3 
Wygrane w 2 m. 9*/a  s.
Zwycięzca urodzony we Francji u bar. M. Rothschilda.

ASTERUS og. gn. ur. 1923 r.

ASTRELLA TEDDY

St. Astra j Verdun Rondeau Ajax

Ladas Rabelais Bay Ronald
II Flying Fox

Hampton St. Simon Hampton Orme

Ditch Mile Nursery Stakes, 480 Ł, I mila.
Troubadour, po Gay Crusader i Wynyard, 

ż. S. Donoghue — 1*
Silway, po Silvern i Wayzgoose, ż. T. Weston — I*  
Sandro — 3.

12 października-
Second October Nursery Stakes, 624 Ł, 6 furl.

Covent Garden, po Orpheus i Nation, ż. F. Fox — 1 
Simona — 2, Twinkling — 3.

Select Stakes, 355 Ł, dystans I mila.
Weissdorn og. gn., 1. 5, po Prunus i Weiner Madei, 

bar. S. A. Oppenheim, ż B. Carslake — I
Insight 11 wał. gn., płn., po Oversight i Court Dress — 2 

Endowment — 3.
W powyższym wyścigu niemiecki koń Weissdorn, fa

woryt na Cambridgshitre Handicap, zwyciężył francuskiego 
kandydata na ten sam wyścig Insighta’a II p. Macombra.

WEISSDORN Og. gn. ur. 1922 r.

W1F.NER MADEL PRUNUS

Danubia Wiliam the 
Third Pomegranate Dark Ronald

Saphir St. Simon Persimmon Bay Ronald

Cheoeley Park Stakes, 1850 Ł, dla 2 1., 6 furl.
Scuttle kl. gn , po Captain Cuttle i Stained Glass, 

ż. J. Childs — 1
Tetrill kl. siwa, po Tetratema i Lakę Wan,

ż. S. Donoghue — 2 
Silver Wedding kl. siwa, po Bachelor’s Double i Silver 

Queen, ż. Gordon Richards — 3
8 koni u startu.
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Cesareioitch Stafaes, Handicap 2025 Ł, dystans 21/*  mili.
Eacle’s Pride og. gn., po White Eagle i Myra Blake, 

p. F. T. Halse, ż. J. Dines — I
Saint Reynard wał. gn., po Grey Fox II i Saintly Lady, 

ż. Gordon Richards — 2
Nevermore wał. kaszt., po Great Surprise i Ravensroost, 

ż. S. Wragg — 3; 
b. m. La Douairiere, Ligbtning Artist, Ballynabinch 
i Bois Josselyn. Wygrane o głowę w 3 m. 50 s. 30 koni 
u startu.

Matka zwycięzcy jest po Myram, rodzony brat, którego 
Fils du Vent posiada liczne i dobre potomstwo w Polsce.

Wagi lekkie okazały się na froncie. Zwycięzca był 
notowany 9:1, faworyt zaś Lightning Artist zajął czwarte 
miejsce.

Wyścig wygrali w r.:

1910— Verney (10),
1911— Willonyx (16),
1912— Warlingbam (18),
1913— Fiz Yama (24),

1914— Troubadour (21),
1915— Son-in-Law (31),
1916— Sanctum (19),
1917— Furorę (17),

1918— Air Raid (24),
1919— Ivanhoe (19),
1920— Bracket (32),
1921— Yutoi (17),
1922 — Light Dragoon (31),

1923— Rosę Prince (29),
1924— Charley’s Mount (34),
1925— Forseti (33),
1926 —Myra Gray (24),
1927 — Eagle’s Pride (30).

Autumn Handicap, 254 Ł, 7 furl.
Clatter og. kaszt, po Abbots Tracę i Cbamor, p. H. 

Johnstone, ż. R. James — I
Curtalis — 2, Sundry — 3.

1 3 października.
Challenge Stałeś, 330 Ł, dystans 6 furl.

Highborn 11 og. kaszt, po Saint Just i Highly, p Cun- 
liffe-Owen), ż J. Chilt^s — 1

Nipisiquit — 2.

Heath Platę, Handicap, 264 Ł, dystans 1 mila.
Hunt the Slipper kl. gn. po Hainault i Simon’s Shoes,

p. C. Boyd Rochfort, ż. M. Beary — 1
Granpau — 2, Inyermark — 3.

Middle Parli Stałeś, 3200 Ł, dla 2 1.
Pharamond og. gn. po Phalaris i Selene, Lord Derby, 

ż. T. Weston — 1

EACLE'S PRIDE ur. 1923 roku.

MYRA BL^KE 22 WHITE EAGLE 5

Blakestown Myram 5 Merry G al Gallinule 19

Stella Lesterlin 9 ' Airs and 
Graces Flying Fox 7 Ma ry Seaton c alopin 3 Moorhen lsonomy 19
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Parwiz og. gn po Phalaris i Waffles, p. H. Aga Khan, 
ż. C. Smirke — 2 

Maer Hills kl. kaszt, po Lemonora i Craig, p. C. Anson, 
ż. Gordon Richards — 3; 

b. m. Exeter, Orator-in-La w, Musical Prince, Sister-in- 
Law i Kista. Wygrane o głowę w I m. 14 s.

Trzy pierwsze miejsca zajęły konie krwi Cyllene’a. 
Czołowe jednak dwulatki jak Flamingo, Fairway lub Juris 
Liction udziału w wyścigu nie brały.

Rodowód Pharamonda wykazuje intensywne spotęgo
wanie w 3 X 4 generacji na Cyllene’a i St. Simon'a.

Wyścig wygrali w r.:

1910— Borrow (5),
1911— Absurd (10),
1912 — Craganour (7),
1913— Corcyra (7),
1914— Friar Marcus (7),
1915— Argos (10),
1916— North Star (7),
1917— Benevente (6),
1918— Stefan the Great (9),

1919— Tetratema (5),
1920— Monarch (8),
1921— Golden Corn (5),
1922— Drakę (7),
1923— Diophon (II),
1924— Picaroon (8),
1925— Lex (3),
1926— Cali Boy (12), 
1927 — Pharamond (8).

Suffolfa Nursery Handicap, 885 Ł, dla 2 1., 5 furl.
Silvern lsle kl. gn. po Silvern i Tilia, p. A. Bailey, 

ż. J. Dines — I
Pobieda — 2, Grandmaster — 3. .
8 koni u startu.

Lowther Stafces, 500 Ł, dystans P/4 mila.
Pons Asinorum og. gn. po Tredennis i Bridge at Mi- 

dnight, p. S. Joel, ż. F. Winter — I
Siedmere — 2, Crown Emblem — 3.

Francja,
— Longchamp, 9 października. 

Prix de l'Aqueduc, 15.000 fr.. 1400 mtr.
Magnat og. kaszt. 2 1., 56 kg. po Ksar i Magdalena, 

pani Edb. Blanc, ż. Esling — I
Lescar — 2, Lacroma — 3; b. m. Rats de Coeur 

Psimouth, Le Titien, Le Correge, Moqueur, Belluaire II, 
Red Wood, Princesse d’Amtens Mimise, Champileurette, 
Dacourtige i Bezet Be.

Prix de Cheffredille, 20.000 fr.. 2100 mtr.
Polly Flinders kl. gn. 3 1., 54’/u kg , po Teddy i Pol- 

loia, p. M. E. Esmond, ż. Garner — I
Souk Abras — 2, Yviers — 3; b. m. Dark Story, Plix- 

bourg, Tenebrion, Take Off, Comerita i Barcheta

Prix Saint-Roman, 30.000 fr., 1800 mtr.
Kerka kl. kaszt. 2 1., 541/2 kg., po Sans le Son i Silver 

Stream, bar- E. Rothschild, ż. Bouillon — I
Floriture — 2, Padova — 3; b. m. Montezuma II, Dark 

Delegate, Sainte Mandane.

KERKA ur. 1925 r.

SILVER STREAM SANS LE SOU

Silver Spray Cicero Zingara Sans Souci 11

Grey Leg Cyllene Le Sancy Roi Soloil

Prix de la Cascade, 15.000 fr., 2400 mtr.
Michę kl. kaszt. 3 1., 51 ’/a kg., po Maintenan i Melga, 

p. Pierre Wertheimer, ż. J. Winkfleld — 1
Andorra — 2, Pimenton — 3; b. m. Caravelle, Rochet, 

Souakim, Bahr el Gazal i Flogny,

— Saint Cloud, 10 października.
Prix Epinad, 20.000 fr., 1600 mtr.

Lady Clifden kl. gn.. 3 1., 48 kl., po Grand Fleet i Last
Girl, p. Marchand, ż. Vatard — I

Sacred Legend — 2, Penombre — 3.

Prix de Castillon (handicap), 15.000 fr., 2800 mtr.
Pomerol og. kaszt. 3 1., 57 kg., po Odol i Melle du Bi- 

gnon, ż. Esling — 1
Hamah — 2, Love Star — 3.

Prix Dagor, 12.000 fr., 1500 mtr.
Cride Guerre og. kaszt., po Martial II i Cruseilles, 

p. Cruseilles, ż. Garcia — 1
The Master — 2, Le Gratteur — 3.

— Maison Lafitte, 14 października
Prix de la Seine et Oise, 40.000 fr., 1400 mtr., dla 2 1. i st. 

Mourad 2 1. og. kaszt., 49 kg., po Maintenon i Piave, 
p. Mantaszewa, ż. Sibbritt — I

Moonshine 2 1. kl. gn., 47’/i kg. — 2, Carmelits 3 1.
kl. gn., 59^2 kg. — 3. Wygrane o 3/,dług. w I m. 28 s.

— Auteuii, 15 października.
Piix lVitd Monarch, (Steeplechase) 100.000 fr., 3000 mtr. 

Trocadero p. Max de Rivan — I
Ad Aeternum — 2, Sanut de Cerf — 3.

Rodowód zwycięzcy nagrody ,,Prix d’Arenberg.“ 50.000 fr.

XANDER og. gn. ur. 1925 r.

DURBARXANTHENE

Ouakeresse Grey Plume Armenia Rabelais

Amphion Grey Leg Meddler St. Simon

Ojciec zwycięzcy Durbar, w 1914 r. wygrał Angielskie 
Derby, wywodzi się z linji żeńskiej, amerykańskiego pocho
dzenia nie opartej o stud-book angielski i nie zarejestrowa
nej przez to samo w tablicach genealogicznych matek czy
stej krwi.

— Bois de Boulogne, 16 października.
Grand Criterium, 150.000 fr., 1800 mtr., dla 2 let.

Kantar og. c.-gn. 56 kg. po Alcanthara II i Karabee, 
P- Mills, ż. Erling — I

Balmoral — 2, Coriandre — 3. Wygrane łatwo 
o P/2 dług, w 1 m. 42 s. U startu 12 koni. Zwycięzca 
urodzony w stadzie E. de St. Alary.

KANTAR og. c.-gn. ur. 1925 r.

KARABEE• ALKANTARA

Kizil Sou Chouberski Toison d’OrI | Perth

Omnium 11 Gardefeu Le Sancy War Dance

Kantar 24 sierpnia wygrał Prix Moring 100.000 fr. 
w Deauville, poczem nie biegał aż do nagr. Criteriumt, Mou
rad udziału w gonitwie nie brał.

Prix de Madrid, 20.000 fr., 2000 mtr.
Eski Serai og. gn. 1. 3, 58 kg , po Pilliwinkee i Fly 

Away, — I
Addis Ababa—2, Casanova — 3. Wygrane o 2 dług.

Prix Royallieu, 30’000 fr., 2600 mtr.
Buaddrie kl. kaszt. 1. 3. 56 kg. po Sans Souci i Spr. 

Cleanin, — 1
Baucis — 2, Polly Flinders — 3. Wygrane o P/s dług.
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Prix de la Fourriere, 30.000 fr., 1600 mtr.
Roahuga kl. kaazt. 1. 2, po Rabelais i La Grelee-

— I
Sainte Mandane — 2, Rawai — 3. Wygrane o 1 dług.

Niemcy.
Karlshorst, 9 października.

Grosser Preis oon Karlshorst (Steeple-Chase), 30.000 mk., 
6600 mtr.

Mainberg 72 kg. po Fels i Mgguntia, p. Fiirstenberga, 
ż. Borcke — I

Dorn II — 2, Immelman — 3. Wygrane w 8 m. 38 s. 
o 2 dług.

I I października.
Ginster Rennen, 5.200 mk , 1400 mtr., dla 2 let.

Otis 56^2 kg. po Pergolesa i Ostera, p. Weinberg, 
ż. Schmidt — I

Signora — 2, Normanne — 3.

Herbst-Preis I 3.200 mk., 2200 mtr.
Postenkarte 531/2 kg., po Lycaon i Pinie, stada Mydlin- 

ghoven, ż. Haynes — 1
Grafenkrone — 2, Nostra — 3.

— Grunewald, 16 października. 
Gladiatoren Rennen, 27.000 Mk., 2800 mtr.

Oleander og. gn. 1. 3, 59 kg., po Prunus i Orchidee II, 
p. Oppenheim’s, ż. Varga — I

Serapis — 2, Impressionist — 3.
Wygrane o głowę w 3 m. 5 s.

Węgry.

— Budapeszt, 15 października.
Sr. Ladislaus Preis, 30.000 p., 1300 mtr.

Tiszayirag po Pazman i Tiszaviilgy, 54*/ 2 kg , hr. Ber- 
tholda, ż. Esch — I

Gyóngyhalasz — 2, Paizan — 3.

T1SZAV1RAG ur. 1925 r.

PAZMANF15ZAVÓLGy

Fiszta Eriist Beregyólgy Patrie Pardon

Gouvernant Bona Vista Gaga Morgnn

Fiying Fox Bend’Or Galopin Springfi eld

Jockey Club Preis, 30.000 p., 2800 mtr.
Parola 3 1 po Pazman i Robinette, 55’/2 kg., stada

Piinsdorf, ż. Esch 1
Siklos — 2, Rajna — 3.

PAROLA

PAZMANROBINETTE

Szalonka King Rob Patrie Pardon

Danure King
Monmouth Gaga Morgan

OLEANDER og. gn ur. 1924 r. _______________________________________ Włochy.

ORCHIDEE 11 PRUNUS — Medjolan, 9 października. 
Prix du Jockey Club, 75.000 lir., 2000 mtr.

Orseis Galtee Morę j Pomegranate Dark Ronald Cercingooli 4 1., 50 kg., San Piero,
Piera 3 1., 49 kg. — 2, Nesiotes 4 1., 

Delfino 3 1., 55 kg.

ź. C. Parola — 1 
58 kg. — 3; b. m.

St. Serf Kendal , Persimmon Bay Ronald

W piątek dnia 28 b. m. o godzinie II m. 30 przed poł.

w Nowym Tattersalu Litewska 3
ODBĘDZIE SIĘ

Konie w treningu, roczniaki, materjał stadny, 
ogiery reproduktory oraz konie remontowe.

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., >/a strony 100 zł., V*  strony 60 zł., >/« strony 35 zł.

Redaktor i Wydawca M. RADWAN. Druk K. Kowalewskiego, Warszawa Piękna 15.


